

ایجابی، رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی می‌گوید: با اشاره به اینکه در مسئله حجاب همه دستگاه‌ها باید ورود کنند، گفت: تا جایی که اطلاع دارم، همه مسئولین متقاعد شده‌اند که همه باید وسط بیایند و با قراگاه مرکزی که در وزارت کشور شکل میگیرد، مباحث ایجابی و سلبی در خصوص حجاب شروع شود. حسین جلالی نماینده مردم انار و رفسنجان در مجلس با اشاره به مصوبه اخیر سران قوا در خصوص حجاب می‌گوید: بیش از ۴۰ سال از جمهوری اسلامی می‌گذرد و مباحث مختلفی در خصوص حجاب صورت گرفته است. ولی تنها بعد اقعاع سازی در بعد فرهنگ سازی کافی نیست و در کنار این دو بعد، باید حتما موارد بازدارنده‌ای هم وجود داشته باشد. چرا که این دو بعد، باید ماندن دو تیغه فیچی باهمدیگر کارآمد و کارساز خواهند بود. یعنی هم بعد سلبی و هم بعد ایجابی. لذا باید در هر دو جهت فعالیت داشته باشیم.

وی ادامه داد: در بعد ایجابی که باید اقعاع سازی صورت بگیرد، روشی که در خصوص پیامدهای کرونا داشتیم چه بود؟ و چه شد که مردم احساس خطر کردند؟ خب همه دستگاه‌ها از صاوسیما تا وزارت بهداشت و دانشگاه ها همه و همه آمدند وسط و کمک کردند و خطر کرونا را به صورت جدی به مردم نشان دادند. تلویزیون هم به صورت جدی با برنامه هایی مانند انیمیشن و غیره، به نحوی این موضوع را نشان داد که انسان از سایه خودش هم حساب می‌برد. مثلا در تلویزیون برنامه ای پخش می‌شد و می‌دیدیم که یک ویروس با فرد برخورد می‌کرد و فرد متلاشمی می‌شد، طبیعتا در مسئله کرونا هم اقعاع سازی صورت

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور کشور از وقوع ۶۹ فقره تصادف فوتی با ۷۶ نفر متوفی از روز ۲۴ تا ۲۶ اسفند خبر داد. سرهنگ احمد ششیرانی رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراچا در خصوص آخرین آمار تردد در جاده‌های کشور اظهار داشت: تغییرات سفرهای بین استانی دو روز اول طرح نوروزی یعنی از روز ۲۴ تا ۲۶ اسفندماه افزایش ۱۷

درصدی تردد را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته داشته است. وی از افزایش ۴۲ درصدی تردد نسبت به نوروز سال گذشته، ۱۱۲ درصدی نسبت به نوروز ۱۳۹۹ و ۴۰ درصدی نسبت به نوروز ۱۳۹۸ خبر داد. سرهنگ ششیرانی به آمار تصادفات دو روز اول طرح نوروزی از روز ۲۴ تا ۲۶ اسفند پرداخت و گفت: ۶۹ فقره تصادف فوتی با ۷۶ نفر متوفسی و ۱۴۶۷ فقره تصادف جرحی با

## ۷۶ فوتی در جاده‌های کشور در دو روز اول شروع سفرها

۱۸۸۰ نفر مجروح آمار بسیار نگران کننده است و باید به عنوان هشدار و زنگ خطری برای رانندگان در سفرهای نوروزی باشد. وی افزود: بیشترین وقوع تصادفات فوتی در جاده‌های استان‌های خراسان رضوی، تهران، فارس، کرمان و اصفهان و کمترین وقوع در جاده‌های استان‌های چهارمحال و بختیاری، ایلام ،کهرگیلوپه و بویراحمد و هرمزگان بوده است.



شنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۱ ■ شماره۳۶۳۹

نماینده مجلس: «همه مسئولین» متقاعد شده‌اند، باید «وسط بیایند»

# بی‌حجابی باعث شوهر دزدی و آسیب بهداشت جنسیتی می‌شود

ارزش محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: در جامعه باید بفهمیم که بی حجابی باعث می‌شود که خانواده ها متلاشی شوند. شوهران از خانواده ها جدا شوند و یک شوهر زندگی صورت بگیرد و بهداشت جنسیتی آسیب ببیند و چارچوب خانواده بشکند. در بعد اقعاع سازی باید این مسائل را به مردم توجیه کنیم. جامعه ای که در آن خانواده دچار فروپاشی می‌شود، آن جامعه اصلتش را از دست داده است. خانواده سرچشمه جامعه است و اگر این سرچشمه آسیب ببیند، قطعا آن چشمه از بین می‌رود. باید جامعه را اقعاع کنیم که این بی حجابی پیامدهای اجتماعی، اخلاقی، سیاسی و عرفی دارد. جلالی با اشاره به اینکه در مسئله حجاب همه دستگاه‌ها باید ورود کنند، گفت: تا جایی که اطلاع دارم، همه مسئولین متقاعد شده‌اند که همه باید وسط بیایند و با قراگاه مرکزی که در وزارت کشور شکل میگیرد، مباحث ایجابی و سلبی در خصوص حجاب شروع شود.

این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه در برنامه های جدید به هیچ عنوان مواجه فیزیکی و مقابله‌ای نیست، گفت: در بعد سلبی، بحث هوشمند سازی است و برخورداری سلبی ایته از طریق هوشمندسازی صورت بگیرد و هیچ گونه مواجه‌ای نیست. البته که حتما باید با تذکر، تنبیه و توجه همراه باشد. یعنی وقتی که یک قانونی را زیر پا می‌گذارند، اینتا باید به او تذکر دهند که شما تخلف کردید و به حریم دیگران ورود کردید و باید به قوانین توجه کنید. بعد از ارسال این پیام بایدبه هر فرد یک فرصتی بدهند تا فکر کند و بعد وارد موارد سلبی و بازدارنده دیگر شوند. فرصتی که مایل بود به رفتارهایش ادامه دهد طبیعتا باید بازبندانش را هم پرداخت کند.



«امتیاز» رویدادهای یک سال اخیر کشور را بررسی کرد:

## تلخ و شیرین سال ۱۴۰۱ شمسی

تا فصل پایان این سریال رقم بخورد.

**دب**

**عباس ششپایانی متولد ۲۰** ۱۳۱۰ در تهران پزشک و سیاستمدار بود. دکتر عباس ششپایانی روز ۱ دی ۱۳۰۱ در ۹۱ سالگی به دلیل کپولت سنن درگذشت، رهبری جمهوری اسلامی، یک روز بعد در کنار پیکر ایشان، نماز اقامه کوفراغ التحصیل رشته پزشکی می باشد که سال ۱۳۲۹ فعالیت سیاسی خود را در مبارزه با پهلوی شروع کرد و ۹ بار محکومیت ۱۳ سال از عمر خود را در زندان گذراند؛بعد از وقوع انقلاب، به عضویت شورای انقلاب درآمد سپس نماینده مجلس خبرگان قانون اساسی بود تا اینکه بر خلاف رشت تحصیلی اش وزیر کشاورزی شد ایشان سال ۱۳۴۸ با همسرش انسیمه مفیدی ازدواج کرد و صاحب یک دختر شد

**بهمن**

**زلزله خوی:** زلزله ۹٫۹رشته‌سختی شهرستان خوی در استان آذربایجان‌غربی تاکنون ۸۱۶ مصدوم و ۳ فوتی به‌جای گذاشته است.سنگ موجب وارد آمدن خسارات و ویرانی‌ها شد. ارتش از بخش‌ی از این منطقه شد. استاندار آذربایجان غربی ضمن آمارهای ازخسارات زلزله در شهرستان خوی گفت: بیش از ۵۰۰ منزل مسکونی بین ۲۰ تا ۵۰ درصد آسیب دیده است. حدود ۱۰۰۰ نفر مصدوم و ۱۲۵ بستری و ۳ تن فوتی.

**اسفند**

**شهرام عبدلی** متولد ۲۹ اردیبهشت ۱۳۵۵ در تهران، بازیگر است. شهرام عبدلی متاسفانه روز ۶ اسفند ۱۴۰۱ بر اثر خون ریزی و عارضه مغزی به دلیل سابقه بیماری در ۴۶ سالگی دار فانی را وداع گفت. فارغ التحصیل لیسانس رشته ادبیات می باشد که از سال ۱۳۷۰ در ۱۵ سالگی تاتار «همسفر» جلوی دوربین رفت بیشتر شهرت ایشان از سال ۱۳۸۰ با سریال «فقط قرمز» شروع شد و از علاقمندان پیانو، ویولن، تار و سه تار بود ایشان از سال هاست ازدواج کرده و صاحب دو فرزند پسر بنام های آرتین و آدرین است

**جواد گلپایگانی** متولد ۲۶ اسفند ۱۳۲۹ در گلپایگان، بازیگر است. محمد جواد نظری گلپایگانی روز یکشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ بر اثر ایست قلبی در خواب، در سن ۷۲ سالگی دار فانی را وداع گفت

فارغ التحصیل دیپلم فنی و فوق دیپلم فلسفاسازی از دانشگاه علمی و کاربردی واحد فرهنگ و هنر می باشد، در کنار بازیگری، تهیه کنندگی کرده و مدتی در زندان بود اولین بار در سال ۱۳۴۹ وقتی ۲۰ ساله بود در فیلم «مادر» به کارگردانی رضا گمرکی بازیگر نقش اول و تهیه کننده بود در سال ۱۳۶۸ به دعوت محمود دینی قرار شد در چند سکانس بازیگر نقش یک معناد بنام «آنتی» باشد، اما این نقش افزایش یافت و توانست نقش یاز ماندنی بازی کند و به شهرت عجیبی برسد

**آشتی** یا **عربستان**، توافق با عربستان در تاریخ ۱۹ اسفند و ازسرگیری روابط دیپلماتیک صورت گرفت و همچنین سفارت‌خانه‌ها و آژیر مخابراتی ها را بازگشایی کنند.در بیان این مذاکرات، ابیاتیه سه‌جانبه‌ای در بکن با امضای «علی شمخانی» نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، «مساعد بن‌محمد العیان» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و «وانگ لی» عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رییس دفتر کمیسوین مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین صادر شد.



دوست دارید همسران در یک اتاق در کنار یک خانوم کند یا در کنار یک مرد؟ می‌گوید نه من تمایل دارم شوهرم در کنار یک مرد کار کند. او نگران آینده خانواده اش است و می‌ترسد که شوهرش را از او بربایند. خود ربودن شوهر برای این زن یک

این است که الحیا راس الدین. یعنی واقعا حیا برای جامعه به منزله سسر برای بدن است و زمانی که نباشد می‌شود بدن بی سر. بدن بی سر حیات و ارزشی ندارد. وقتی از یک خانومی که خودش هم اعتقاد راستخی به حجاب ندارد، سوال می‌کنیم که

گرفت هم موارد بازدارنده ای داشتیم که مثلا اگر ماسک نزنند جریمه می‌شوند. خب ما موفق شدیم کرونا را مهار کنیم.

رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی، با بیان اینکه در مسئله عفاف و حجاب تنها مسئله سلامت خانواده نیست، گفت: بحث

مدارسته در بازشناکگاه‌ها منتشر شد.
در این مدت، خیرهایی ضد و نقیض از علت جان‌باختن مهسا امینی منتشر شد. سرانجام خانواده مهسا امینی مرگ او را تأیید کردند. انتشار این خبر بیش از پیش واکنش و خشم عمومی را برانگیخت و بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی، چهره‌های سرشناس فرهنگی، هنری و ورزشی لب به انتقاد و اعتراض گشودند. مراسم خاکسپاری مهسا امینی، یک روز پس از اعلام خبر درگذشت او با حضور مردم و در شرایطی امنیتی در آرامستان ایچی سقز برگزار شد.

**مهر**

**امین تارخ** متولد ۲۰ مرداد ۱۳۳۳ در شیراز، بازیگر سینما و تلویزیون است. استاد امین تارخ روز شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱ در سن ۶۹ سالگی به علت سکنه قلبی از جمله بازیگران فوت شده بودند که غم بزرگی در دل جامعه هنری به انگناشتن فارغ التحصیل دانشکده هنرهای نمایشی در دانشگاه تهران و فوق لیسانس مدیر فرهنگی می باشد که فعالیت هنری خود را تا تئاتر آغاز کرد سال ۱۳۵۴ با مجموعه ای بنام «شهر من شیراز» وارد تلویزیون ملی شد و بعد از انقلاب یک‌بار کنار بازیگری اولین موسسه آموزشگاه بازیگری بود سال ۱۳۵۶ وقتی ۲۴ ساله بود با همکار بازیگرش منصوره شادمش ازدواج کرد که ثمره این زندگی هنری سه فرزند پسر بنام های نیما ، مانی و نامی است

**آتش سوزی در اوین:** شب ۲۳مهر بود که شعله‌های زرد و نارنجی رنگی از زندان اوین به بیرون زبانه کشید. همه چیز عکایت از وقوع یک آتش‌سوزی بزرگ در این زندان داشت. خانواده‌هایی که عضوخانواده‌شان در زندان بودند با خودروهای‌شان به سمت محل آتش‌سوزی حرکت کردند. پس از بررسی‌ها مشخص شد تعدادی از زندانی‌های محکومین مالی و سرسقت، پس از درگیری، یک کارگاه کارآفرینی در زندان را آتش زدند. آتش‌نشانان مستقر در زندان وارد عمل شده و آتش را مهار و خاموش کردند. بر اثر این آتش‌سوزی، چهار زندانی به خاطر استنشاقی دود فوت کردند، ۲۰زندان‌ی نجات پیدا کردند و ۵۱نفر از مجروحان این‌ حادثه هم به‌صورت سرپایی درمان شدند. چهار زندانی فوت شد، محکومان بخش سرقت بودند.

**سیل در امامزاده داوود:** سیل ویرانگر امامزاده داوود، فاجعه‌ای بود که ساعت یک بامداد ششم مرداد رقم خورد و تبدیل به کابوسی وحشتناک برای مردم شد که برای زیارت به آنجا در شمال غربی تهران رفته‌بودند. سیل، نیمه‌شب رخ داد و فقط در مدت چند دقیقه چنان فاجعه بزرگی خلق کرد که تا مدت‌ها مردم را درگیر خودکرد. شدت سیلاب و گل‌ولای به حدی بود که باعث تخریب شدیدی شد و علاوه برگرفتن جان ۲۲نفر، خسارات مادی زیادی هم به مسافران و ساکنان منطقه وارد کرد. برخی اجساد زیر گل ولای پنهان شده یا سیلاب آنها را به دره‌های اطراف امامزاده داوود رانده بود. مسئولان ابتدا مسدود شدن مسیر سیلاب توسط یک پراید را علت این حادثه عنوان کردند.

اما به گفته برخی‌کارشناسان، احتمالاً، سیدسید شهیدی، مسافران و ساکنان منطقه وارد کرد. آنها را به دره‌های اطراف امامزاده داوود رانده بود. مسئولان ابتدا مسدود شدن مسیر سیلاب توسط یک پراید را علت این حادثه عنوان کردند. اما به گفته برخی‌کارشناسان، احتمالاً، سیدسید شهیدی، مسافران و ساکنان منطقه وارد کرد. آنها را به دره‌های اطراف امامزاده داوود رانده بود. مسئولان ابتدا مسدود شدن مسیر سیلاب توسط یک پراید را علت این حادثه عنوان کردند. اما به گفته برخی‌کارشناسان، احتمالاً، سیدسید شهیدی، مسافران و ساکنان منطقه وارد کرد. آنها را به دره‌های اطراف امامزاده داوود رانده بود. مسئولان ابتدا مسدود شدن مسیر سیلاب توسط یک پراید را علت این حادثه عنوان کردند. اما به گفته برخی‌کارشناسان، احتمالاً، سیدسید شهیدی، مسافران و ساکنان منطقه وارد کرد. آنها را به دره‌های اطراف امامزاده داوود رانده بود. مسئولان ابتدا مسدود شدن مسیر سیلاب توسط یک پراید را علت این حادثه عنوان کردند.

**شهریور**

**مهسا امینی** (همچنین شناخته‌شده با نام ژینا امینی) متولد ۲۲ ساله اهل سقز بود که در زمانی که در تهران مسافر بود، در عصر روز سه‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۱ در نزدیکی ایستگاه متروی شهیدی، حقایق توسط گشت ارشاد به دلیل بدحجابی بازداشت شد. در این زمان برادرش کیارش امینی نیز به همراه او بود. در هنگامی که در بازداشت نبود، اتفاقاتی رخ داد که سبب انتقال مهسا امینی از بازداشت گشت ارشاد به بیمارستان کسری نزدیک‌ترین مرکز درمانی به بازداشتگاه شد. در این مورد پلیس تهران در اطلاعیه‌ای مهم تأیید کرد که زنی به بیمارستان منتقل شده و در این اطلاعیه نوشته که این شخص «به کما» رفته و دلیل آن را «سکنه قلبی» عنوان کرد.همزمان خبر بازداشت و به کما رفتن او در شبکه‌های اجتماعی جبری منتشر شد و در پورتال ناظمی، فعال مدنی، از جمله افرادی بود که از پلیس ایران درخواست کرد ویدئوهای دوربین‌های

<sup>[1]</sup> شهریار، رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی می‌گوید: با اشاره به اینکه در مسئله حجاب همه دستگاه‌ها باید ورود کنند، گفت: تا جایی که اطلاع دارم، همه مسئولین متقاعد شده‌اند که همه باید وسط بیایند و با قراگاه مرکزی که در وزارت کشور شکل میگیرد، مباحث ایجابی و سلبی در خصوص حجاب شروع شود

<sup>[2]</sup> حسین جلالی نماینده مردم انار و رفسنجان در مجلس با اشاره به مصوبه اخیر سران قوا در خصوص حجاب می‌گوید: بیش از ۴۰ سال از جمهوری اسلامی می‌گذرد و مباحث مختلفی در خصوص حجاب صورت گرفته است